

О внесении изменений в постановление Правительства  
Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «15 561 176 087,37» заменить цифрами «15 552 049 945,67», цифры «1 642 667 540,22» заменить цифрами «1 633 541 398,52», цифры «8 842 202 005,18» заменить цифрами «8 849 456 369,05», цифры «841 069 884,73» заменить цифрами «848 324 248,60», цифры «2 247 953 779,02» заменить цифрами «2 231 573 273,45», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» цифры «4 167 354 700,98» заменить цифрами «4 167 789 482,23», цифры «421 626 100,00» заменить цифрами «422 060 881,25», цифры «1 762 390 600,98» заменить цифрами «1 762 825 382,23», цифры «132 500 000,00» заменить цифрами «132 934 781,25».

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» цифры «6 060 413 376,44» заменить цифрами «6 050 852 453,49», цифры «558 052 447,50» заменить цифрами «548 491 524,55», цифры «3 729 459 271,68» заменить цифрами «3 736 278 854,30», цифры «406 085 583,01» заменить цифрами «412 905 165,63», цифры

«1 955 411 839,11» заменить цифрами «1 939 031 333,54», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96».

4. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

В.И. Назаров

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»

1) строки 3.3 – 3.1.1.1 изложить в следующей редакции:

3.2	Задача 2 «Создание специализированного жилищного фонда Омской области для предоставления жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем участия в долевом строительстве многоквартирных жилых домов и приобретения жилых помещений по договорам купли-продажи»	2014 год	2020 год	Министерство имущественных отношений Омской области, Министры Омской области	Всего, из них расходы за счет:	2 587 743 914,23	414 330 925,00	0,00	434 703 464,67	253 358 898,37	17 729 317,04	309 991 581,25	177 056 800,00	177 056 800,00	838 974 761,98	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x				
					- источника № 1	1 434 476 014,23	261 417 425,00	0,00	275 734 464,67	83 143 898,37	17 729 317,04	132 934 781,25	0,00	0,00	698 974 761,98														
					- источника № 2	1 146 036 100,00	145 681 700,00	0,00	158 969 000,00	170 215 000,00	0,00	177 056 800,00	177 056 800,00	177 056 800,00	140 000 000,00														
					- источника № 4	7 231 800,00	7 231 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00														
3.2.1	Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (обеспечение жильем подопечными детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений специализированного жилищного фонда Омской области)»	2014 год	2020 год	Министерство имущественных отношений Омской области, Министры Омской области	Всего, из них расходы за счет:	2 587 743 914,23	414 330 925,00	0,00	434 703 464,67	253 358 898,37	17 729 317,04	309 991 581,25	177 056 800,00	177 056 800,00	838 974 761,98	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x				
					- источника № 1	1 434 476 014,23	261 417 425,00	0,00	275 734 464,67	83 143 898,37	17 729 317,04	132 934 781,25	0,00	0,00	698 974 761,98														
					- источника № 2	1 146 036 100,00	145 681 700,00	0,00	158 969 000,00	170 215 000,00	0,00	177 056 800,00	177 056 800,00	177 056 800,00	140 000 000,00														
					- источника № 4	7 231 800,00	7 231 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00														
3.2.1.1	Мероприятие 1. Приобретение в казну Омской области жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов	2014 год	2020 год	Министры Омской области	Всего, из них расходы за счет:	1 511 933 211,23	296 523 725,00	0,00	206 186 343,00	17 729 317,04	17 729 317,04	434 781,25	177 056 800,00	177 056 800,00	654 674 761,98	Количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов для предоставления детям-сиротам на условиях договора найма специализированных жилых помещений	единиц	1521	270	191	7	-	161	161	731				
					- источника № 1	773 345 136,23	143 610 225,00	0,00	114 625 368,00	17 729 317,04	17 729 317,04	434 781,25	0,00	0,00	514 674 761,98														
					- источника № 2	731 356 275,00	145 681 700,00	0,00	91 560 975,00	0,00	0,00	0,00	177 056 800,00	177 056 800,00	140 000 000,00														
					- источника № 4	7 231 800,00	7 231 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00														

2) в строке «Итого по подпрограмме 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы» цифры «4 167 354 700,98» заменить цифрами «4 167 789 482,23», цифры «421 626 100,00» заменить цифрами «422 060 881,25», цифры «1 762 390 600,98» заменить цифрами «1 762 825 382,23», цифры «132 500 000,00» заменить цифрами «132 934 781,25»;

3) в строках 5.2, 5.2.1 цифры «4 420 484 562,61» заменить цифрами «4 404 104 057,04», цифры «294 848 616,38» заменить цифрами «278 468 110,81», цифры «1 955 411 839,11» заменить цифрами «1 939 031 333,54», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96»;

4) в строке 5.2.1.1 цифры «4 416 004 562,61» заменить цифрами «4 399 624 057,04», цифры «294 848 616,38» заменить цифрами «278 468 110,81», цифры «1 955 411 839,11» заменить цифрами «1 939 031 333,54» цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96», цифры «3 332 393 275,58» заменить цифрами «3 316 012 770,01», цифры «1 719 108 974,70» заменить цифрами «1 702 728 469,13»;

5) в строках 5.3, 5.3.1 цифры «1 238 135 477,46» заменить цифрами «1 244 955 060,08», цифры «175 203 831,12» заменить цифрами «182 023 413,74»;

6) в строке 5.3.1.1 цифры «639 653 742,93» заменить цифрами «646 473 325,55», цифры «85 470 732,85» заменить цифрами «92 290 315,47»;

7) в строке «Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы» цифры «6 060 413 376,44» заменить цифрами «6 050 852 453,49», цифры «558 052 447,50» заменить цифрами «548 491 524,55», цифры «3 729 459 271,68» заменить цифрами «3 736 278 854,30», цифры «406 085 583,01» заменить цифрами «412 905 165,63», цифры «1 955 411 839,11» заменить цифрами «1 939 031 333,54», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96»;

8) в строках 7.2, 7.2.1 цифры «272 890 908,33» заменить цифрами «269 582 487,95», цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «16 691 579,62», цифры «262 804 585,97» заменить цифрами «259 496 165,59»;

9) в строке 7.2.1.6 цифры «202 000 980,33» заменить цифрами «198 692 559,95», цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «16 691 579,62», цифры «191 914 657,97» заменить цифрами «188 606 237,59»;

10) в строках 7.3, 7.3.1 цифры «579 552 784,30» заменить цифрами «582 861 204,68», цифры «81 747 441,63» заменить цифрами «85 055 862,01»;

11) в строке 7.3.1.7 цифры «67 494 797,87» заменить цифрами «70 803 218,25», цифры «30 000 000,00» заменить цифрами «33 308 420,38»;

12) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «15 561 176 087,37» заменить цифрами «15 552 049 945,67», цифры «1 642 667 540,22» заменить цифрами «1 633 541 398,52», цифры «8 842 202 005,18» заменить цифрами «8 849 456 369,05», цифры «841 069 884,73» заменить цифрами «848 324 248,60», цифры «2 247 953 779,02» заменить цифрами «2 231 573 273,45», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96».

2 423 147 702,02	434 703 464,67	364 171 694,31	215 040 959,68	3 760 144 870,02	763 778 264,67
2 323 147 702,02	430 987 870,62	297 887 288,36	185 040 959,68	3 660 144 870,02	760 062 670,62
<b>100 000 000,00</b>	<b>3 715 594,05</b>	<b>66 284 405,95</b>	<b>30 000 000,00</b>	<b>100 000 000,00</b>	<b>3 715 594,05</b>
1 330 791 818,17	275 734 464,67	157 193 310,46	74 040 959,68	1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 298 190 902,02	272 018 870,62	137 307 988,36	65 040 959,68	1 622 240 270,02	307 518 870,62
<b>32 600 916,15</b>	<b>3 715 594,05</b>	<b>19 885 322,10</b>	<b>9 000 000,00</b>	<b>32 600 916,15</b>	<b>3 715 594,05</b>
1 085 124 083,85		206 978 383,85	141 000 000,00	2 098 071 883,85	
1 017 725 000,00		160 579 300,00	120 000 000,00	2 030 672 800,00	
<b>67 399 083,85</b>		<b>46 399 083,85</b>	<b>21 000 000,00</b>	<b>67 399 083,85</b>	

строки 3.2, 3.2.1			
2 423 147 702,02	434 703 464,67	441 106 222,11	431 803 997,78
2 323 147 702,02	430 987 870,62	374 821 816,16	401 803 997,78
<b>100 000 000,00</b>	<b>3 715 594,05</b>	<b>66 284 405,95</b>	<b>30 000 000,00</b>
1 330 791 818,17	275 734 464,67	264 707 138,26	270 803 997,78
1 298 190 902,02	272 018 870,62	244 821 816,16	261 803 997,78
<b>32 600 916,15</b>	<b>3 715 594,05</b>	<b>19 885 322,10</b>	<b>9 000 000,00</b>
1 085 124 083,85		176 399 083,85	161 000 000,00
1 017 725 000,00		130 000 000,00	140 000 000,00
<b>67 399 083,85</b>		<b>46 399 083,85</b>	<b>21 000 000,00</b>

Итого по под	
3 760 144 870,02	763 778 264,67
3 660 144 870,02	760 062 670,62
<b>100 000 000,00</b>	<b>3 715 594,05</b>
1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 622 240 270,02	307 518 870,62
<b>32 600 916,15</b>	<b>3 715 594,05</b>
2 098 071 883,85	
2 030 672 800,00	
<b>67 399 083,85</b>	

454 751 694,31	280 040 959,68	14 801 213 180,87	3 398 226 985,66	1 253 182 993,12	716 653 739,59
388 467 288,36	250 040 959,68	14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 186 898 587,17	686 653 739,59
<b>66 284 405,95</b>	<b>30 000 000,00</b>	<b>100 000 000,00</b>	<b>3 715 594,05</b>	<b>66 284 405,95</b>	<b>30 000 000,00</b>
157 193 310,46	74 040 959,68	8 916 389 275,21	1 652 217 893,81	782 025 609,27	510 653 739,59
137 307 988,36	65 040 959,68	8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	762 140 287,17	501 653 739,59
<b>19 885 322,10</b>	<b>9 000 000,00</b>	<b>32 600 916,15</b>	<b>3 715 594,05</b>	<b>19 885 322,10</b>	<b>9 000 000,00</b>
297 558 383,85	206 000 000,00	3 456 793 573,85		303 558 383,85	206 000 000,00
251 159 300,00	185 000 000,00	3 389 394 490,00		257 159 300,00	185 000 000,00
<b>46 399 083,85</b>	<b>21 000 000,00</b>	<b>67 399 083,85</b>		<b>46 399 083,85</b>	<b>21 000 000,00</b>

<b>программе 3</b>	
561 106 222,11	633 803 997,78
494 821 816,16	603 803 997,78
<b>66 284 405,95</b>	<b>30 000 000,00</b>
314 707 138,26	392 803 997,78
294 821 816,16	383 803 997,78
<b>19 885 322,10</b>	<b>9 000 000,00</b>
246 399 083,85	241 000 000,00
200 000 000,00	220 000 000,00
<b>46 399 083,85</b>	<b>21 000 000,00</b>

<b>ВСЕГО по государственной программе</b>			
14 827 544 050,87	3 398 226 985,66	1 666 470 922,45	1 758 571 530,67
14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 640 140 052,45	1 692 287 124,72
<b>126 330 870,00</b>	<b>3 715 594,05</b>	<b>26 330 870,00</b>	<b>66 284 405,95</b>
8 942 720 145,21	1 652 217 893,81	<b>889 308 022,24</b>	1 400 872 446,82
8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	<b>862 977 152,24</b>	1 380 987 124,72
<b>58 931 786,15</b>	<b>3 715 594,05</b>	<b>26 330 870,00</b>	<b>19 885 322,10</b>
3 456 793 573,85			357 699 083,85
3 389 394 490,00			311 300 000,00
<b>67 399 083,85</b>			<b>46 399 083,85</b>

---

---

2 572 852 365,77

2 542 852 365,77

**30 000 000,00**

---

2 087 452 365,77

2 078 452 365,77

**9 000 000,00**

---

485 400 000,00

464 400 000,00

**21 000 000,00**

---